devraient augmenter à l'avenir du fait de (i) la mise en place d'un nouveau modèle opérationnel pour soutenir
la croissance de certains fournisseurs dans la zone EMEA, avec des stocks devant être conservés dans un pays
européen pour toute la zone EMEA ; (ii) le schéma de croissance de la Société.

Compte tenu des évolutions décrites ci-dessus, le Groupe a décidé d'exclure les ventes intra et inter-
segments de son chiffre d'affaires brut pour l'exercice 2022 afin d'améliorer la pertinence et la fiabilité de
son chiffre d'affaires brut pour le marché. A compter de la publication du chiffre d'affaires brut du deuxième
trimestre 2022, le chiffre d'affaires brut sera défini comme suit :

« Le chiffre d'affaires brut représente les revenus des tiers constatés par le Groupe sur une base brute pour
chaque flux de revenus. Après prise en compte des rendements, escomptes et rabais. »

Afin de pouvoir être comparés, les chiffres historiques ont été retraités selon la nouvelle définition.
Les tableaux suivants présentent un rapprochement entre les deux indicateurs pour 2021 et 2022 :

Chiffre d’affaires brut publié avant éliminations inter-entreprises.

En millions
d’euros

T1-21 T2-21 T3-21 T4-21
Exercice

2021
T1-22 T2-22

EMEA 585,3 567,9 608,3 817,9 2 579,5 742,3 828,4

APAC 103,5 89,8 103,0 98,0 394,3 96,6 122,7

AMÉRIQUES 57,8 73,0 93,6 122,3 346,7 93,4 106,7

GROUPE 746,7 730,7 804,9 1 038,2 3 320,4 932,4 1 057,9

Chiffre d’affaires brut retraité après éliminations inter-entreprises.

En millions
d’euros

T1-21 T2-21 T3-21 T4-21
Exercice

2021
T1-22 T2-22

EMEA 573,0 557,8 597,0 804,4 2 532,3 730,3 797,8

APAC 103,4 90,0 103,1 98,0 394,5 96,6 122,7

AMÉRIQUES 57,8 73,0 93,5 122,3 346,7 93,4 106,7

GROUPE 734,2 720,8 793,6 1 024,8 3 273,4 920,3 1 027,1

©Copyright Exclusive Networks SA  |  20, Quai du Point du Jour, Arcs de Seine,

92100, Boulogne, Billancourt, France
6

CONFÉRENCE TÉLÉPHONIQUE

Jesper Trolle, Directeur Général et Pierre Boccon-Liaudet, Directeur Administratif et Financier, présenteront
la performance du deuxième trimestre 2022 lors d'une conférence téléphonique en anglais qui se tiendra
aujourd’hui, le 2 août 2022, à 09h00 (CET).
Vous pouvez suivre la conférence téléphonique en direct par webcast en cliquant sur le lien suivant :
https://ir.exclusive-networks.com/.
Un enregistrement de cette conférence sera également disponible en ligne pendant un an.